
 

 

 

 
 
 
28.09.2023          № 3635 
 
 
Об утверждении программы организации досуга жителей и гостей города-
курорта Пятигорска «Музыкальная осень Пятигорска - 2023» на октябрь 2023 
года 
 
 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Губернатора Ставропольского края от 4 марта 

2022 г. № 74 «О мерах по снижению рисков распространения новой 

коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории Ставропольского 

края», Уставом муниципального образования города-курорта Пятигорска, в 

целях исполнения постановления администрации города Пятигорска от 

09.12.2022 № 4940 «Об утверждении Программы городских культурно-

массовых мероприятий на 2023 год в рамках муниципальных программ 

города-курорта Пятигорска»,  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить программу организации досуга жителей и гостей города-

курорта Пятигорска «Музыкальная осень Пятигорска – 2023» на октябрь 

2023 года(далее – Программа) согласно приложению к настоящему 

постановлению. 
 
 
2. Муниципальному учреждению «Управление культуры и молодежной 

политики администрации города Пятигорска» (Коршева О.В.) обеспечить 

контроль за организацией мероприятий в рамках организации досуга 

жителей и гостей города-курорта Пятигорска «Музыкальная осень 

Пятигорска – 2023» на октябрь 2023 года в соответствии с Программой, 

указанной в п.1 настоящего постановления. 
 
 
3. Рекомендовать в дни проведения мероприятий в рамках организации 

досуга жителей и гостей города-курорта Пятигорска «Музыкальная осень 

Пятигорска – 2023» на октябрь 2023 года в соответствии с Программой: 



2 

 

3.1. Отделу Министерства внутренних дел России по городу Пяти-

горску (Громаков М.В.) обеспечить меры по поддержанию общественного 

порядка; 

3.2. Акционерному обществу «Пятигорскэнерго» (Егоренко В.А.) 

обеспечить подключение электропитания для звукового и светового 

оборудования, а также для предприятий, организующих торговое 

обслуживание. 

 

 

4. Муниципальному учреждению «Управление городского хозяйства, 

транспорта и связи администрации города Пятигорска» (Андриянов И.А.) и 

муниципальному казенному учреждению «Управление по делам территорий 

города Пятигорска» (Дворников В.Ю.) осуществить выполнение работ по 

благоустройству и санитарной очистке мест проведения мероприятий в 

соответствии с Программой. 

 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Пятигорска Никишина И.И. 
 
 
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 

города-курорта Пятигорска в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы города Пятигорска          С.А.Марченко 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

 
 

Приложение 
к постановлению администрации 

города Пятигорска 
         от 28.09.2023 № 3635________ 

 

 

 
ПРОГРАММА  

организации досуга жителей и гостей города-курорта Пятигорска 
 «Музыкальная осень Пятигорска-2023» на октябрь 

 
№ Наименование мероприятия Дата и время 

проведения 

Место 

проведения 

1.  Выступления кавер-групп и 

вокально-инструментальных 

ансамблей 

01-30 

октября 

18.00-22.00 

Парк Цветник 

2.  Поэтическая встреча, 

посвященная 164-летию со дня 

рождения  

К.Хетагурова 

15 октября 

12.00-13.00 

ул. К.Хетагурова 

(у памятника 

К. Хетагурову) 

3.  Торжественное мероприятие с 

возложением цветов к памятнику 

Лермонтова, посвященное 209-й 

годовщине со Дня рождения 

великого поэта М.Ю.Лермонтова 

15 октября 

13.00-15.00 

Сквер Лермонтова 

(у памятника 

Лермонтова) 

 

 

 
Исполняющий обязанности заместителя 
главы администрации города Пятигорска,  
управляющего делами 
администрации города Пятигорска                        Л.Е.Лобач 
 


